INDICAÇÃO No 191/08

                       Indico ao Exmo. Sr. Prefeito  Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competent e da

Municipalidade no sentido de ser cortada e substitu ída a árvore

localizada no passeio público da Rua Tamami Anan, n o Bairro do

Ipiranga, em frente ao n o 45, a qual se encontra com seu caule

comprometido devido à ação das brocas, ameaçando ca ir sobre a via

pública ou no imóvel localizado em suas proximidade s.

Justificativa

                       A citada árvore se encontra com metade de

seu caule podre e seco devido à ação das brocas, o que vem a

comprometê-la, pois não terá ele condições de supor tar o peso de

sua copa, além de piorar ainda mais a sua situação com o passar do

tempo.

                       Necessário se faz a erradica ção dessa

árvore com a posterior substituição por outra, a fi m de oferecer

uma maior segurança aos moradores e usuários da Rua  Tamami Anan,

no Bairro do Ipiranga.

Sala das Sessões, 05 de Maio de 2008

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador